

TYGODNIK
INFORMAC.
FINANSOWO-
GIEŁDOWY

WARUNKI
PRENUMERATY:
W WARSZAWIE
I NA PROWINCJI
ROZCZNIEM ZŁ. 20.—
PÓŁROZCZNIEM ZŁ. 10.—
KWARTALNIE ZŁ.
5.— MIESIĘCZNIE
ZŁ. 1,80. ZAGRANICĄ
ROZCZNIEM ZŁ. 24.—
NUMER POJE-
DYNICZY 50 GR.

GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ

WYCHODZI
W SOBOTĘ
KAŻDEGO
TYGODNIA

CENA
OGŁOSZEŃ:
STRONA ZŁ. 400.—
½ STRONY ZŁ. 200.—
¼ STRONY ZŁ. 150.—
⅓ STRONY ZŁ. 75.—
CYFROWE
TABELLE O 50
PROCENT DROŻEJ

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI
OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJA: W DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAW-
LIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

UPRASZAMY UPRZEJMIE O UREGULOWANIE NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ

Niżej wymienione banki, należące do ZWIĄZKU BANKÓW w POLSCE, przyjmują zarówno w swych zakładach centralnych, jak i we wszystkich oddziałach subskrypcję

na 6% pożyczkę wewnętrzną

na warunkach obwieszczenia Ministerstwa Skarbu

Akcyjny Bank Hipoteczny

Bank Angielsko-Polski

Bank Cukrownictwa

Bank Dyskontowy Warszawski

Bank Francusko-Polski

Bank Handlowy w Warszawie

Bank Komercyjny

Bank Kratochwill i Pernaczyński

Bank Kwilecki, Potocki i S-ka

Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego

Bank Towarzystw Spółdzielczych

Bank Zachodni

Bank Związku Spółek Zarobkowych

Powszechny Bank Kredytowy

Powszechny Bank Związkowy w Polsce

Śląski Zakład Kredytowy

(48)

DOM BANKOWY

D. M. SZERESZOWSKI

przyjmuje subskrypcję na

6% Pożyczkę Wewnętrzną

na warunkach obwieszczenia

Ministerstwa Skarbu

(49)

O b o w i ą z e k — c z y o f i a r a ?

(Na marginesie Pożyczki Narodowej).

Jak już zostało stwierdzone, wszystkie warstwy społeczeństwa polskiego liczą udział w subskrypcji Pożyczki Narodowej. Nikogo nie zabraknie.

Jak widać, do obowiązku tego poczuwają się wszyscy obywatele, gdy dobro Państwa tego wymaga.

Może więc zbyt ryzykownym jest twierdzenie, że udział w subskrypcji stanowi jakąś ofiarę. Pod pojęciem ofiary podprowadzić można jakiś czyn z uszczerbkiem dla swoich zasobów materialnych lub wymagający poświęcenia, czasu czy też zużycia energii lub wreszcie narażenia życia. W żadnym zaś razie udział w subskrypcji nie można nazwać ofiarą, jest to bowiem tylko obowiązek obywatelski wobec Państwa, które daje możność każdemu korzystania ze wszystkich dóbr i przywilejów, jakie Państwo, jako takie, dać swym obywatelom może.

Kto subskrybuje Pożyczkę Narodową nie traci przecież funduszy na ten cel poświęconych, lecz przeciwnie, ma pewne korzyści, jeżeli się uwzględni:

że zwrot kapitału następuje w określonym terminie,

że wyłożony kapitał daje nieco wyższe oprocentowanie od stopy urzędowej,

że wypłata kapitału i procentów jest zabezpieczona w złotych w złocie,

że pożyczka przyjmowana będzie w wartości nominalnej przy spłacie podatku od spadku i darowizn,

że pożyczka nie podlega żadnemu zajęciu,

że pożyczka wreszcie posiada wszelkie prawa papierów pupilarnych.

Takiego przywileju, że na pożyczkę nie może być nałożony areszt, inne walory nie posiadają.

Że pożyczka jest imienna ma tę dobrą stronę, że w razie zagubienia, kradzieży, uszkodzenia a nawet spalenia, jej posiadacz, po dokonaniu pewnych formalności, straty nie poniesie.

Następnie okoliczność ta, że pożyczka będzie trudniejsza do zbycia, niż walor na okaziciela, może być często wielkim plusem, gdyż zmusi jej posiadacza do oszczędzania.

Nabycie pożyczki na warunkach, wymienionych w obwieszczeniu Ministerstwa Skarbu, jest nader ułatwione, zwłaszcza dla drobnych ciułaczy, przez spłatę w sześciu ratach miesięcznych.

Nasuwa się jeszcze pytanie, czy w obecnych czasach kryzysowych subskrypcja nie obciąża zbyt ciężko budżetu pojedynczych osób lub też instytucyj. Odpowiedzieć na to należy stanowczo — nie. Jest to mniej więcej zł. 4 na głowę, co chyba nie jest dużo, gdy się uwzględni, że obok osób prywatnych w subskrypcji przyjmie udział olbrzymia ilość przedsiębiorstw zarobkowych i instytucyj o charakterze społecznym.

Że emisja sto dwadzieścia milionów złotych nawet w obecnych warunkach jest bardzo skromna, przekonamy się wkrótce, gdyż już dziś mówi się poważnie, że subskrypcja już pierwszego dnia będzie parokrotnie pokryta.

W czasach normalnych zbyteczna byłaby wszelka reklama i propaganda, gdyż pożyczka sama za siebie mówi.

Z uwag na temat pożyczki, zamieszczonych na wstępie zeszytu 36 Polski Gospodarczej (C. P.), zamieszczamy ustęp końcowy, w którym autor również podkreśla poczucie obowiązku obywateli względem Państwa. Ustęp ten brzmi:

„To też nie należy wątpić, że do powodzenia wypuszczonej pożyczki wewnętrznej przyczyni się w pierwszej linii cały świat gospodarczy, który w tak szerokiej mierze korzysta we wszystkich dziedzinach z pomocy i opieki Państwa, tembardziej, że warunki wypuszczonej pożyczki są dogodnie i korzystne.

Każdy obywatel, pracujący czy to w przemyśle, czy w han-

dlu, i każde przedsiębiorstwo — muszą pamiętać, że pierwszym dobrze zrozumianym obowiązkiem życia gospodarczego jest podtrzymanie budżetu i waluty, t. j. podstawowych elementów prosperacji i kalkulacji przemysłu i handlu. Twierdzenie to stało się już truizmem, doskonale rozumianym przez życie gospodarcze i niejednokrotnie przez przedstawicieli jego podnoszonym. Pozytywne więc i chętne odniesienie się życia gospodarczego do subskrypcji ogłoszonej pożyczki wewnętrznej nietylko jest obowiązkiem obywatelskim, ale i dobrem zrozumieniem własnego interesu.

Jednocześnie zaś każdy obywatel, biorący udział, w miarę swych rzeczywistych środków finansowych, w pożyczce, musi mieć poczucie, że bierze udział w akcie woli narodowej opanowania istniejących trudności gospodarczych — jak to zaznaczył w swej enuncjacji Pan Pre-

mjer Jędrzejewicz — własnymi siłami.

Mamy to głębokie przekonanie, że ogłoszona subskrypcja pożyczki wewnętrznej zostanie łatwo i szybko pokryta.

Stoimy przed aktem wysiłku gospodarczego, w którym każdy obywatel, a przede wszystkim obywatel, pracujący w jakiegokolwiek dziedzinie gospodarczej, ma okazję i obowiązek do wzięcia udziału w dziele dopomożenia Państwu do przetrwania ciężkiego okresu i zbliżenia go do ostatecznego zwycięstwa nad trwającym kryzysem.

Od tego obowiązku nikomu uchylić się nie wolno.

W końcu dowiadujemy się, iż wszelkie instytucje, zajmujące się zawodowo kupnem — sprzedażą papierów wartościowych ze zrzeczeniami w Związku Banków i Związku Bankierów na cele, zgłosiły swój akces do przyjmowania subskrypcji bezinteresownie.

Z Izby Przemysłowo-Handlowej

Dnia 12 b. m. toczyły się w siedzibie Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie pod przewodnictwem Prezesa Izby Cz. Klarnera obrady Zjazdu Związku Izb Przemysłowo-Handlowych R. P., poświęcone sprawie udziału sfer gospodarczych w subskrypcji Pożyczki Narodowej.

W wyniku szczegółowej dyskusji ustalono wytyczne oraz technikę przeprowadzenia akcji samorządu gospodarczego na rzecz Pożyczki Narodowej, po czym jednogłośnie uchwalono rezolucję treści następującej:

„Związek Izb Przemysłowo-Handlowych R. P. na posiedzeniu w dniu 12 września 1933 r. uznał, iż pomyślnie zrealizowanie Pożyczki Narodowej jest najważniejszym zagadnieniem chwili obecnej.

Skarb Rzeczypospolitej zwraca się do obywateli o 120-miljonową pożyczkę. Na apel ten w pierwszym rzędzie odpowiedzieć winny koła gospodarcze. Rząd nasz dotychczasową konsekwentną polityką zdołał utrzymać nie-

naruszony kurs waluty krajowej — tę najważniejszą podstawę produkcji i wymiany. W chwili obecnej, gdy świat cały oczekuje zakończenia okresu ciężkiego przesilenia, wydajne poparcie wysiłków Rządu, zmierzających ku zapewnieniu równowagi budżetu i utrwaleniu kursu waluty, stanowi bezwzględny obowiązek każdej uświadomionej jednostki gospodarczej.

Związek Izb Przemysłowo-Handlowych R. P., reprezentujący przemysł, handel i finanse, poprzez jaknajenergiczniej inicjatywę Rządu na tym nowym etapie walki z kryzysem, aby zgodnym wysiłkiem sfer produkujących i sfer pracowniczych Rzeczypospolitej przy współdziałaniu ze strony czynników publicznych cel wskazany przez Rząd, został osiągnięty.

Izby przeprowadzą bezpośrednią akcję na rzecz pożyczki na własnych terenach w stosunku do reprezentowanych przedsiębiorstw przy ścisłej współpracy z wolnymi organizacjami gospodarczymi.

Nowe uregulowanie obrotu złotem w Stanach Zjednoczonych

W ostatnich dniach sierpnia r. b. Prezydent Roosevelt wydał rozporządzenie, znoszące warunkowo embargo na złoto.

Wolny obrót złotem jest dopuszczalny: 1) o ile złoto ma być zużyte dla celów przemysłowych lub artystycznych, 2) o ile złoto ma być sprzedane zagranicę. Jednocześnie wydane zostało inne zarządzenie, na podstawie którego wszyscy, którzy znajdują się w posiadaniu złota w sztabkach lub monetach, lub złotych certyfikatów (gold certificates), winni w ciągu 30 dni złożyć deklaracje, ujawniające wysokość posiadanych sum. Sankcje, przewidziane za nieprzestrzeżenie tego rozporządzenia, są bardzo wysokie.

Wszelkie tranzakcje złotem lub monetami mogą być dokonywane tylko przez Federalne Banki.

Rozporządzenia te, dopuszcza-

jąc wywóz złota zagranicę, za uprzednim zezwoleniem Ministerstwa Finansów, centralizują handel złota w Federal Reserve Bankach.

Chodzi zapewne o to, by Departament Skarbu mógł posiadać całkowitą i rzeczywistą kontrolę nad obrotami złota.

Umożliwienie sprzedaży złota zagranicę pozwoli kopalniom złota powiększyć swe zyski, gdyż ceny, płacone przez Federal Reserve Banks, były oczywiście o tyle niższe od cen na rynkach zagranicznych, o ile niższy był kurs dolara od swego paritetu.

Zarządzenie to chce wprowadzić w życie teorię, według której złoto ma służyć tylko do wyrównania sald bilansu płatniczego, jednocześnie wypowiedzia ono wojnę tezauryzacji złota lub gold certificates.

(Pol. Gosp. zeszyt 35).

BANK

M I E S I Ę C Z N I K
POŚWIĘCONY BANKOWOŚCI I
ZAGADNIENIOM FINANSOWYM

ZAWIERA:

artykuły, sprawozdania, kronikę, przegląd bibliografii i prasy z zakresu pieniądza i kredytu, organizacji i techniki handlowej;

PODAJE:

systematyczny przegląd i oświetlenie wszystkich wydarzeń i zagadnień, mających związek z bankowością i rynkiem pieniężno-kapitałowym w Polsce i zagranicą

PRENUMERATA ROCZNA WYNOŚI 18 ZŁ., PÓLROCZNA 9 ZŁ.
NUMER POJEDYŃCZY ZŁ. 1,50. DLA PRACOWNIKÓW BANKOWYCH PRENUMERATA ROCZNA 12 ZŁ. PÓLROCZNA 6 ZŁ.

ADRES REDAKCJI
I ADMINISTRACJI:
W A R S Z A W A
NOWY ŚWIAT 7 m. 39
KONTO P. K. O. 2.777.

Towarzystwo Kredytowe miasta Łodzi

Komunikują nam z Łodzi o działalności Tow. Kred. m. Łodzi, co następuje:

Najpopularniejszą instytucją kredytową na terenie Łodzi, mającą w swym bilansie niezwykle doniosłe wyniki owocnej swej działalności w okresie 60 lat istnienia, jest Towarzystwo Kredytowe m. Łodzi, które w lwiej części przyczyniło się do rozbudowy miasta Łodzi w okresie przedwojennym, tudzież do zwalczania głodu mieszkaniowego w okresie powojennym.

Instytucja ta stanowi orbitę zainteresowania, całego obywatelstwa łódzkiego i z tej racji każde posunięcie, dotyczące jej, budzi zrozumiałe poruszenie.

Łódzkie T-wo Kred., które w swej 60-letniej działalności wykazuje w dziedzinie finansowej stałą poprawę, a dzięki racjonalnej gospodarce zajmuje przodujące miejsce wśród Towarzystw Kredytowych w Polsce.

Owocna działalność przyczyniła się do wzmocnienia stanu finansowego T-wa, dzięki czemu jeszcze w lipcu r. b. Tow. Kred. m. Łodzi wypłaciło całkowitą należność, przypadającą za kupony lipcowe w wysokości zł. 1.780.000 zł.

Niezależnie od tego w roku bieżącym T-wo Kred. m. Łodzi, biorąc pod uwagę rozwój Łodzi i niedogodności, jakie wynikały z braku okręgowej hipoteki, wybudowało specjalny gmach przy ul. Pomorskiej 21, w którym Ministerstwo Sprawiedliwości pomieściło wydział hipoteczny dla Łodzi oraz kancelarię 6 notariuszów.

Budowa tego gmachu pochłonięła przeszło 280.000 zł. Niezależnie od tego T-wo, mając zdrowe podstawy finansowe, obecnie przyjmuje już do przedterminowej wypłaty kupony, płatne dopiero w styczniu 1934 r.

Powyższe dane świadczą wymownie o stanie finansowym

Z towarzystw kredytu długoterminowego

Stan obiegu listów zastawnych na dzień 1 września 1933 r.

Poznańsk. Ziemstwa Kredytow.:
4½% dolarowych serja 1933 r. dol. 7.128.880.

4½% dolarowych amort. serja 1933 r. dol. 2.340.160.

4½% złotych serja 1933 r. zł. 16.512.900.

4½% złotych konwers. zł. 30.986.920.

Towarz. Kred. m. Radomia:

5% zł. 705.126

10% zł. 4.821.400.

T-wa. Należy podkreślić i ten fakt, że działalność T-wa Kred. m. Łodzi opiera się zawsze na podstawach liberalnych, przy czem pod uwagę brany jest stan materialny obywateli i sytuacja gospodarcza.

Jako dowód zrozumienia posłużyć może przykład, iż dyrekcja T-wa, korzystając z przysługującego jej prawa, wynikającego z ustawy, umieściła na listach licytacyjnych w ciągu bież. roku t. j. 7 miesięcy, 403 nieruchomości, z której to liczby sprzedano na licytacji zaledwie 5 nieruchomości i to takich, których właściciela, wobec wielkiego zadłużenia, nie mieli widoków na utrzymanie realności w swoim posiadaniu.

Łódź, w sierpniu 1933 r.

Z BANKU POLSKIEGO

W ostatniej dekadzie sierpnia zapas złota powiększył się o 81,8 tys. zł. i wynosi 473,0 milj. zł., natomiast stan pieniędzy zagranicznych i dewiz obniżył się o 1,4 milj. zł. do sumy 75,1 milj. zł.

Portfel wekslowy powiększył się o 30,5 milj. zł. do 648,1 milj. zł., a stan pożyczek zastawowych — o 4,3 milj. zł. do 103,3 milj. zł. Suma zdyskontowanych biletów skarbowych zmniejszyła się o 3,9 milj. zł. i wynosi 45,8 milj. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zmniejszył się o 11 milj. zł. do 37,9 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „inne pasywa“ uległy zmniejszeniu, pierwsza o 7,1 milj. zł. do 148,9 milj. zł., druga o 121,7 tys. zł. do 311,5 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania obniżyły się o 13,2 milj. zł. do 163,9 milj. zł.

W wyniku wyżej omówionych zmian, obieg banknotów zwiększył się o 24,8 milj. zł. do 1.004 milj. zł.

Wobec wzrostu łącznej sumy biletów w obiegu i natychmiast płatnych zobowiązań, pokrycie złotem, nieznacznie obniżyło się i wynosi 44,28% (14,28% ponad normę statutową) wobec 44,76% w poprzedniej dekadzie.

Stopa dyskontowa — 6%, zastawowa — 7%.

W ciągu pierwszej dekady września zapas złota powiększył się o blisko 0,3 milj. zł. do 473,3 milj. zł. Wzrósł również o 5,1 milj. zł. stan pieniędzy zagranicznych i dewiz i wynosi obecnie 80,2 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredytów obniżyła się o 15,7 milj. zł.

25 września.

Zjednoczone Ziemiańskie Mleczarnie Parowe w Warszawie — nadzwyczajne — o godz. 13-ej w lokalu własnym, przy ul. Ceglanej 14.

26 września.

„Pionier“, Sp. Akc. dla poszukiwania i Wydobywania Mineralów Bitumicznych — o godz. 17 we Lwowie, w lokalu Spółki, przy ul. Mikołaja 23.

Sp. Akc. „Zakłady Przemysłu Drzewnego i Chemiczno-Drzewnego Karpina“ we Lwowie — o godz. 11-ej we Lwowie, w lokalu Spółki, ul. 3-go Maja 7, oficyny.

Katowicka Spółka Akcyjna dla Górnictwa i Hutnictwa — o godz. 12-ej, w Katowicach w gmachu Zarządu Górnośląskich Zjednoczonych Hut Królewskiej

i Laury, Sp. Akc., ul. Kościuszki 30.

Zakłady Hohenlohego, Sp. Akc. — o godz. 12-ej w gmachu Głównego Zarządu w Wełnowcu, Górny Śląsk.

27 września.

Warszawskie Towarzystwo „Motor“, Sp. Akc., Zakł. Chemiczno-Farmaceut. w Warszawie, ul. Marszałkowska 23 — o godz. 19-ej w lokalu Zarządu.

28 września.

Spółka Akcyjna Przemysłowo-Leśna „Las“ w Warszawie — o godz. 16-ej, w lokalu Spółki, Plac Żelaznej Bramy 1.

Cukrownia Nakło, Sp. Akc. w Nakle nad Notecią — o godz. 12-ej w Strzelnicy w Nakle.

29 września.

Warszawskie Tow. Fabryk WYROBÓW METAL. I EMALJ. „Wulkan“, Sp. Akc. — o godz. 18-ej w biurze Towarzystwa w Warszawie, przy ul. Jagiellońskiej 4/6.

Sp. Akc. „Małopolska Fabryka Żarówek“ we Lwowie — o godz. 10-ej w Warszawie, w lokalu Oddziału Sprzedaży, przy ul. Śto-Krzyskiej 25.

30 września.

„Kolej Lokalna Borki Wielkie — Grzymałów, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej, w lokalu Biura Małopolskiej Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, II p. (gmach Galic. Kasy Oszczędn.).

Sp. Akc. Polska Składnica Pomocy Szkolnej — o godz. 19-ej w lokalu Spółki w Warszawie, ul. Nowy Świat 33.

Cukrownia „Młynów“, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w lokalu Zarządu w Warszawie, ul. Trębacka 15.

Fabryka Cukru i Rafinerji „Józefów“, Sp. Akc. — o godz. 17.30 — w biurze Zarządu w Warszawie, ul. Trębacka 15.

Cukrownia i Rafinerja „Wieluń“, Sp. Akc. — o godz. 18-ej w lokalu Zarządu w Warszawie, ul. Trębacka 15.

Fabryka Cukru i Rafinerji „Michałów“, Sp. Akc. — o godz. 18.30 w lokalu Zarządu w Warszawie, ul. Trębacka 15.

2 października.

Polskie Towarzystwo Składów Naftowych, Sp. Akc. w Warszawie — nadzwyczajne — o godz. 19-ej w siedzibie Spółki, ul. Górnośląska 24 m. 2.

DYWIDENDA.

Częstochowskie Zakł. WYROBÓW Włókiennych „Stradom“, Sp. Akc. wypłacać będzie począwszy od 11 września r. b., dywidendę za 1932 r. w wysokości 40 zł. od akcji.

LOSOWANIA

Komunalny Bank Kredytowy w Poznaniu

Losowanie obligacyj komunalnych z dnia 1 września 1933 r.

Po zł. 5.000. Nr. Nr. 255 339 500 790 864 896 1109 1136 1140 1167 1264 1321 1440.

Po zł. 1.000. Nr. Nr. 8 290 346 492 570 574 751 1105 1226.

Na zł. 500. Nr. 14, na zł. 100. Nr. 57.

Wypłata od dnia 2 stycznia 1934 r.

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA WARSZAWY

Na skutek zalecenia P. Ministra Skarbu wybory Pełnomocników ulegają odroczeniu do terminu, który oznaczy Zebranie Ogólne Pełnomocników po wprowadzeniu w życie ulg dla stowarzyszonych, zalegających w opłatach rat.

Najbliższe Zebranie Pełnomocników dotychczasowych odbędzie się dnia 9 Października r. b. o godzinie 6-ej wieczorem, o czem poczyniono ogłoszenia.

BILANS ŁĄCZNY

na 31 lipca 1933 r.

47 banków akcyj. (prywatn.) i 7 większych domów bankowych.

Stan czynny. Pogotowie kasowe 45564(44471), papiery wartościowe 93733(92224), towary 41(47), banki krajowe 41359(37891), banki zagraniczne 66348(63674), weksle zdyskontowane 369716(375050), weksle protestowane 60861(61126), rachunki bieżące (saldo debetowe) 448408(464823), pożyczki terminowe 63427(63657), ruchomości i nieruchomości 110562(110587), koszty handlowe 29602(25521), różnice kursowe 7909(5356), administracja nieruchomości 992(866), różne rachunki wynikowe 2152(2116), różne rachunki wynikowe roku ubiegłego 13517(13421), rachunki oddziałów 125511(125107), sumy przechodnie 19098(17673), długoterminowe pożyczki hipoteczne 144425(145688), inne aktywa 57946(59064), dłużnicy z tyt. kred. akcept. i remburs. 33326(33319), straty z lat ubiegłych 15992(15408). Suma bilansowa 1751489(1757099). Suma aktywów w walucie obcej 533686(567958).

Stan bierny. Kapitały własne 280827(280821), wkłady 411299(417780), rachunki bieżące (saldo kredytowe) 171752(161749), zobowiązania inkasowe 1987(2200), redyskonto weksli 179951

(183233), zastaw walorów 14826(15260), banki krajowe 82047(80975), banki zagraniczne 179315(189251), przekazy na banki 1925(2558), wierzyciele hipoteczni 2527(2541), fundusz emerytalny i fundusze wieczyste 516(510), procenty i prowizje 28047(26860), różnice kursowe 11111(9074), dochód z nieruchomości 2346(1896), różne rachunki wynikowe 506(452), różne rachunki wynikowe z roku ubiegłego 10281(10270), rachunki oddziałów 127179(126254), sumy przechodnie 17631(16564), dywidenda niepodniesiona 2497(2556), zyski z lat ubiegłych 2814(2829), listy zastawne (obligacje) 150422(151686), inne pasywa 38118(38256), akcepty 205(205), zobowiązania z tyt. kred. akcept. i remburs. 33360(33319). Suma bilansowa 1751489(1757099). Zobowiązania z tytułu udział. gwarancyj 82881(85750). Różni za inkaso 71931(76530). Suma pasywów w walucie obcej 481298(518930).

Uwaga. Cyfry są podane w tysiącach złotych. W nawiasie podane są cyfry bilansowe na 30 czerwca 1933 r. w celach porównawczych.

GIEŁDY

Warszawa.

(8.IX — 14.IX).

Spokojna i zazwyczaj vegetująca giełda warszawska w tygodniu sprawozdawczym zmieniła swoje oblicze, gdyż na zebraniach giełdowych żywo rozprawiano na temat obwieszczenia Ministerstwa Skarbu o emisji Pożyczki Narodowej. Jak sądzić można z rozmów, prowadzonych na sali giełdowej, wszyscy członkowie giełdy, wśród których nie brak i przedstawicieli firm handlowych, wykazują duże zainteresowanie dla Pożyczki Narodowej, pragnąc ze swej strony w miarę możliwości, przyczynić się do jej powodzenia. Nic więc dziwnego, iż inne kwestie, poza zwykłymi zajęciami zawodowymi, zeszły na plan drugi. Operacje papierami procentowymi rozwijały się pomyślnie, gdyż obroty popularniejszymi walorami były liczniejsze i bardziej ożywione. Jedynie premjówki były do pewnego stopnia zamiedbane.

Skurczyły się też obroty papierami dywidendowymi.

Akcje: Bank Polski 83.75—81.50—81.75, Kijewski i Scholtze 16, Lilpop 11.15 — 11.20—11.10, Ostrowiec 30.50—31, Starachowice 10—9.75.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 38—38.50, Dolarówka 47.75—48.50—48.40, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna w sztukach zwykłych 104.50—104.75—104.50, w pełnych serjach 110—110.50—110.25, 5% Poż. Konwersyjna 51—53—52.75, 5%

Prywatne papiery lokacyjne: 4½% L. Z. Ziemięskie 43.75—45—44.50, 7% L. Z. Ziemięskie (dolarowe) 39—38.75, 4½% L. Z. m. Warszawy 53.50, 5% L. Z. m. Warszawy 58.25—58.50, 8% L. Z. m. Warszawy 43.75—44.50—44.25, 8% L. Z. m. Kalisza 39.75, 5% L. Z. m. Kalisza 46.50, 8% L. Z. m. Łodzi 41.25, Obligacje m. Warszawy: 6% Poż. VI 40, 6% Poż. VIII i IX 38.50—39.

Dewizy: Belgja 124.70—124.75—124.73, Gdańsk 173.55—173.43—173.48, Holandja 360.40—360.77, Kopenhaga 128.10 (bez notowania), Londyn 28.25—28.85—28.49, Nowy Jork 6.33—6.20, Kablel 6.22—6.34—6.21, Oslo 142.40, Paryż 35.02—35—35.01, Praga 26.50, Sztokholm 146 (bez notowania) — 148.90—147.50 (bez notowania), Szwajcaria 172.70—173.10, Włochy 47.15—47.19—47.18.

Obroty międzybankowe: Berlin 213.05—212.90—213.30.

Rynek prywatny: Banknoty: dolarowe 6.31½—6.17—6.18, angielskie 28.22—28.80—28.50, niemieckie 209.25—208, sowieckie 1.03—0.94—0.97, austriackie 100.50—100, czechosłowackie 25.35—25.20—25.25, szwajcarskie 172.75—172.70—172.80.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.

(7.IX — 13.IX).

Łódź.

3% Prem. Poż. Budowlana 38.60—38.35, Dolarówka 47.75, 5% Poż. Konwersyjna 51.25—53.50.

Poznań.

Listy Zastawna Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego: 4½% dolarowe 47—47.25, 4½% dolarowe w złocie amort. 42, 4% Konw. ostepml. 36.25.

Zastrzeżone papiery

Wzbronienie wypłat.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie wzbroniał wypłat oraz dokonywania transakcyj następującymi walorami:

5% Państw. Poż. Konwers. z 1924 r.
Na zł. 2.000. Nr. 4055668.

Po zł. 1.000. Nr. Nr. 4061403 4312801—804 4313602 4331790 4331791.

Po zł. 500. Nr. Nr. 4067293 4069098—100 4069808 4319967 4319968.

Po zł. 100. Nr. Nr. 3505458 3505459 3512757 3517318 4270764 4270567.

Po zł. 50. Nr. Nr. 237738—754 255701 3141893—900 3141712—718 3257007 3304517.

Po zł. 10. Nr. Nr. 1832687—689 2169383 — 88 2169401 — 484 2169487 2657431—439 2901082 2922314—321.

Po zł. 3. Nr. Nr. 142888 187666
Po zł. 1. Nr. Nr. 300544 300545 356953 356954 507395.

Świadczenia ułankowe po zł. 5.
Nr. Nr. 146932—146935.

Uchylenie zastrzeżenia.

7½ Państw. Poż. Stabiliz. z 1927 r.
Po dol. 1.000. Nr. Nr. 2305—2307.

UNIEWAŻNIENIE.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie unieważnia następujące walory:

KANTOR WYMIANY I LOTERJI

J. Dzierżanowski

Warszawa, Nowy Świat 64, Tel. 614-46. P.K.O. Nr. 274

USKUTECZNA WSZELKIE TRANZAKCJE, W ZAKRES BANKOWOŚCI WCHODZĄCE: KUPNO I SPRZEDAŻ PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, PIENIĘDZY ZAGRANICZNYCH, MONET ZŁOTYCH I SREBRNYCH. WYPŁATA KUPONÓW. ZLECENIA GIEŁDOWE.

LOKAL ODRESTAUROWANY WEDŁUG OSTATNICH WYMAGAŃ TECHNIKI.

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Odpowiedzi redakcji

P. Prof. Wiktorowi Koz. w miejscu. Z podanego wykazu, obejmującego 20 rozmaitych premjówek, sprawdziliśmy 19, gdyż tabeli bonów „de la Presse emis 1887 r.“ nie posiadamy.

Z wykazu tego zostały wylosowane do amortyzacji w jednym z ciągnięć poprzednich poż. prem. Włoskie Czerw. Krzyża Nr. Nr. 7725/5, 8346/29 oraz Rzymskie (Bevilacqua la Masa) Nr. Nr. 9748/45, 19948/92, natomiast pozostałe premjówki nie zostały wylosowane i nie nie wygrały. Określenie wartości tych premjówek jest bardzo utrudnione, gdyż w większości wypadków notowań urzędowych niema, lecz tylko prywatne i to nie zawsze. Wobec czego pod tym względem załość uczynić żądaniu WP. nie możemy.

Panu A. Wegm. w miejscu. Z podanego wykazu została wylosowana do amortyzacji Poż. Rzymska (Bevilacqua la Masa) Nr. 7084/4 w jednym z ciągnięć poprzednich. Rotterdamska — niewylosowana i nie nie wygrała.

Związkowi Kredytowemu w Śniatynie. Podane numery Poż. Prem. Włoskiej Czerw. Krzyża nie zostały dotychczas wylosowane i nie nie wygrały. O wartości walorów tych nie zdołaliśmy się dowiedzieć, gdyż handel niemi w kraju się nie odbywa. Gdy otrzymaną wiadomość z zagranicy nie omieszkamy WPanom dać odpowiedzi na pozostałe pytania.

TREŚĆ: Obowiązek—czy ofiara? (Na marginesie Pożyczki Narodowej). Nowe uregulowanie obrotu złotem w Stanach Zjech. Z Izby Przemysłowo-Handlowej. Towarzystwo Kred. m. Łodzi. Z towarzystw kred. długoterm. Z Banku Polskiego. Kronika Akcyjna. Losowania. Bilans łączny banków. Giełdy. Zastrzeżone papiery. Odpowiedzi redakcji. Ogłoszenia.